
               
      

    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
     муниципального округа 

      ХОРОШЕВСКИЙ  

 

     РЕШЕНИЕ  
 

 

12 сентября  2023 года    № 18/5 

 

О согласовании Сводного 

районного календарного плана               

по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 4-й квартал                 

2023 года 

  

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения заместителя главы управы Хорошевского 

района города Москвы от 06.09.2023 № б/н, Совет депутатов муниципального 

округа Хорошевский  решил: 

 

1. Согласовать Сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства на 4-й квартал 2023 года (приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, Префектуру Северного 

административного округа города Москвы и в Управу Хорошевского района 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в  соответствии с Уставом 

муниципального округа Хорошевский и разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления  муниципального  округа Хорошевский 

www.moshor.com 

 

Глава муниципального округа 

Хорошевский                       А.С. Беляев 

 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Хорошевский              

от 12 сентября  2023 года № 18/5 

 
Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства  

на 4-й квартал 2023 года 
 

№ 
Наименование 

мероприятий 

Дата, 

время 

 

 

Место 

проведения 

 

Кол-во 

участни

ков 

 

Ответственные 

за проведение 

мероприятий 

Объемы и 

источники 

финансирования 

(бюджетные или 

привлеченные 

средства) 

Досуговые, социально-воспитательные мероприятия 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
Праздничное мероприятие для семей                   

с детьми  «Золотая осень» 
Октябрь 

ГБУ МСЦ «Сириус» 

Магистральный переулок  

д. 7 корп. 2 

20 ГБУ МСЦ «Сириус» 

В рамках 

государственного 

задания 

2 

Мастер-класс по декоративно-

прикладному искусству, 

приуроченный  ко Дню Учителя 

(изготовление поделок) 

03.10.2023 

19.00 

Хорошевское шоссе,                          

дом 13А, корпус 2 
25 

Филиал 

«Хорошевка»  

ГБУ Центр «Сказка» 

В рамках 

государственного 

задания 

3 
Выставка детских рисунков и поделок 

«Золотая осень» 

09.10.2023-

15.10.2023 

АНО «Центр культуры 

«Хорошевский» 

Хорошевское шоссе д. 52 к. 

2 

ул. Куусинена д. 7 к. 1 

100 

Автономная 

некоммерческая 

организация  

«Центр культуры 

«Хорошевский» 

Собственные 

средства 

4 
Мастер-класс по декоративно-

прикладному искусству 

27.10.2023 

18.15 

Хорошевское шоссе,  

дом 13А, корпус 2 

 
25 

Филиал 

«Хорошевка»  

ГБУ Центр «Сказка» 

В рамках 

государственного 

задания 

5 

Праздничное мероприятие, 

посвященное Международному  

Дню матери 

Ноябрь 

ГБУ МСЦ «Сириус» 

Магистральный переулок  

д. 7 корп. 2 

20 ГБУ МСЦ «Сириус» 

В рамках 

государственного 

задания 

6 
Выставка детских рисунков и поделок 

«Самая лучшая мама на свете» 

20.11.2023-

26.11.2023 

АНО «Центр культуры 

«Хорошевский» 

Хорошевское шоссе д. 52 к. 

2 

100 

Автономная 

некоммерческая 

организация  

«Центр культуры 

Собственные 

средства 



ул. Куусинена д. 7 к. 1 «Хорошевский» 

7 

Мастер-класс по декоративно-

прикладному искусству, 

приуроченный  ко Дню Матери 

(изготовление цветов). 

21.11.2023 
Хорошевское шоссе,  

дом 13А, корпус 2 
25 

Филиал 

«Хорошевка»  

ГБУ Центр «Сказка» 

В рамках 

государственного 

задания 

8 

Мастер класс по рисованию для детей 

и родителей, посвященный  

Дню матери 

23.11.2023 
Хорошевское шоссе,  

дом 13А, корпус 2 
20 

Филиал 

«Хорошевка»  

ГБУ Центр «Сказка» 

В рамках 

государственного 

задания 

9 

Тематическое занятие в Театральной 

студии «Маленький принц», 

посвященное Всемирному  

дню приветствий 

24.11.2023 

АНО «Центр культуры 

«Хорошевский» 

Хорошевское шоссе д. 52 к. 

2 

ул. Куусинена д. 7 к. 1 

30 

Автономная 

некоммерческая 

организация  

«Центр культуры 

«Хорошевский» 

Собственные 

средства 

10 
Мастер-класс по изготовлению 

открыток ко Дню папы 
27.11.2023 

Хорошевское шоссе,  

дом 13А, корпус 2 
15 

Филиал 

«Хорошевка»  

ГБУ Центр «Сказка» 

В рамках 

государственного 

задания 

11 
Праздничные мероприятия для семей  

с детьми, посвященные Новому году 
Декабрь 

ГБУ МСЦ «Сириус» 

Магистральный переулок  

д. 7 корп. 2 

30 ГБУ МСЦ «Сириус» 

В рамках 

государственного 

задания 

12 
Новогодняя сказка в Ансамбле танца 

«Ровесник» 

Декабрь 

2023 

АНО «Центр культуры 

«Хорошевский» 

ул. Куусинена д.7 к.1 

40 

Автономная 

некоммерческая 

организация  

«Центр культуры 

«Хорошевский» 

Собственные 

средства 

13 

«Новогодний звездопад» 

 (выставки, конкурсы,  

открытые уроки) 

18.12.2023-

29.12.2023 

АНО «Центр культуры 

«Хорошевский» 

Хорошевское шоссе д.52 к.2 

ул. Куусинена д.7 к.1 

300 

Автономная 

некоммерческая 

организация  

«Центр культуры 

«Хорошевский» 

Собственные 

средства 

14 
Мастер-класс по рисованию  

на Новогоднюю тематику 
26.12.2023 

Хорошевское шоссе,  

дом 13А, корпус 2 
20 

Филиал 

«Хорошевка»  

ГБУ Центр «Сказка» 

В рамках 

государственного 

задания 

15 

Мастер-класс по декоративно-

прикладному искусству, 

приуроченный к Новому году 

 по изготовлению праздничной 

атрибутики 

 

26.12.2023 
Хорошевское шоссе,  

дом 13А, корпус 2 
25 

Филиал 

«Хорошевка»  

ГБУ Центр «Сказка» 

В рамках 

государственного 

задания 

Физкультурно-оздоровительные мероприятия 



 

 

 

1 
Проведение  мастер – классов                            

по шахматам 

Октябрь-

декабрь 

ГБУ МСЦ «Сириус» 

Магистральный переулок  

д. 7 корп. 2 

25 ГБУ МСЦ «Сириус» 

В рамках 

государственного 

задания 

2 
Районные соревнования по дартс                      

от 18 до 60 
12.10.2023 

Хорошевское шоссе,  

дом 13А, корпус 2 
20 

Филиал 

«Хорошевка»  

ГБУ Центр «Сказка» 

В рамках 

государственного 

задания 

3 
Районные соревнования по 

настольному теннису дети 
20.10.2023 

Хорошевское шоссе,  

дом 13А, корпус 2 
20 

Филиал 

«Хорошевка»  

ГБУ Центр «Сказка» 

В рамках 

государственного 

задания 

4 
Районные соревнования  

по флорболу дети 
27.10.2023 Школа №1288 25 

Филиал 

«Хорошевка»  

ГБУ Центр «Сказка» 

В рамках 

государственного 

задания 

5 
Районные соревнования  

по настольному теннису взрослые 
05.11.2023 

Хорошевское шоссе,  

дом 13А, корпус 2 
20 

Филиал 

«Хорошевка»  

ГБУ Центр «Сказка» 

В рамках 

государственного 

задания 

6 

Открытый турнир по шашкам, 

посвященный  

Дню народного единства от 35 до 65 

12.11.2023 
Хорошевское шоссе,  

дом 13А, корпус 2 
20 

Филиал 

«Хорошевка»  

ГБУ Центр «Сказка» 

В рамках 

государственного 

задания 

7 

Ежегодный открытый турнир по 

флорболу «Хорошевский гладиатор» 

от 14 до 17 

12.11.2023 Спортивный зал 35 

Филиал 

«Хорошевка»  

ГБУ Центр «Сказка» 

В рамках 

государственного 

задания 

8 
Турнир по армреслингу 19.11.2023 Спортивный зал 40 

Филиал 

«Хорошевка»  

ГБУ Центр «Сказка» 

В рамках 

государственного 

задания 

9 
Открытый турнир по силовой 

подготовке от 18 до 35 
01.12.2023 Острякова, дом 6 25 

Филиал 

«Хорошевка»  

ГБУ Центр «Сказка» 

В рамках 

государственного 

задания 

10 
Мастер-класс по настольному теннису 

для пенсионеров 

06.12.2023 

 

Хорошевское шоссе,  

дом 13А, корпус 2 

 

15 

Филиал 

«Хорошевка»  

ГБУ Центр «Сказка» 

В рамках 

государственного 

задания 

11 

Мастер-класс по шахматам, 

приуроченный к празднованию  

Нового года 

27.12.2023 

 

Хорошевское шоссе,  

дом 13А, корпус 2 

 
15 

Филиал 

«Хорошевка»  

ГБУ Центр «Сказка» 

В рамках 

государственного 

задания 


